
Nº 95, quinta-feira, 21 de maio de 2015 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052100193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2015; CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Anguera, CONTRATADA: MD Construções Comércio
e Locação de Equipamentos Ltda, CONTRATO Nº. 135/2015, OB-
JETO: Contratação de empresa para construção da 1ª e 2ª etapa do
ginásio de esportes na sede do município de Anguera Ba. REPAR-
TIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos. VALOR GLOBAL: R$ 548.516,11 (quinhentos e quarenta e
oito mil quinhentos e dezesseis reais e onze centavos), ASSINA-
TURA DO CONTRATO: 20/05/2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2015; CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Anguera, CONTRATADA: MD Construções Comércio
e Locação de Equipamentos Ltda, CONTRATO Nº 136/2015, OB-
JETO: Contratação de empresa para construção de quadra esportiva
com vestiário no povoado de areia no município de Anguera Ba.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria de Cultura Esporte e La-
zer. VALOR GLOBAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil
reais). ASSINATURA DO CONTRATO: 20/05/2015.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CONTRATA-
DA: MD Construções Comércio e Locação de Equipamentos Ltda,
Tomada De Preços Nº 002/2015, Objeto: Contratação de empresa
para construção da 1ª e 2ª etapa do ginásio de esportes na sede do
município de Anguera Ba. Repartição Interessada: Secretaria Mu-
nicipal de Obras e Serviços Públicos. Valor Global: R$ 548.516,11
(quinhentos e quarenta e oito mil quinhentos e dezesseis reais e onze
centavos), HOMOLOGAÇÃO: 20/05/2015.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CONTRATA-
DA: MD Construções Comércio e Locação de Equipamentos Ltda,
Tomada De Preços Nº 003/2015, Objeto: Contratação de empresa
para construção de quadra esportiva com vestiário no povoado de
areia no município de Anguera Ba. Repartição Interessada: Secretaria
de Cultura Esporte e Lazer. Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais). HOMOLOGAÇÃO: 20/05/2015.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA torna pú-
blico que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
023/2015, para contratação de Instituição financeira, para prestação
de serviços bancários atinentes ao pagamento de remuneração aos
agentes e servidores públicos, da administração direta do município
de Anguera, conforme características constantes do Anexo I, a ser
realizada no dia 03 de Junho de 2015, às 10:00 (dez) horas, Edital e
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Arthur
Vieira - s/n - Centro, CEP 44.670-000. Anguera. Maiores informações
pelo telefone (75) 3239-2162.

Anguera - BA, 20 de maio de 2015.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

Torna público, objeto a contratação de Empresa de Cons-
trução Civil para Construção de Quadra Poliesportiva no Povoado de
Lagoa do Mandú no município. Abertura: 10hs do dia 05/06/2015 e
será realizada na sala da CPL. Edital das 8:00 às 12:00, em
15/05/2015.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2015

Torna público, objeto a contratação de Empresa de Cons-
trução Civil para Execução de Melhorias Sanitarias Domiciliares -
MSD, no município. Abertur: 14hs do dia 05/06/2015 e será realizada
na sala da CPL. Edital junto a CPL das 8:00 às 12:00, em
15/05/2015.

Baixa Grande-BA, 20 de maio de 2015
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

O Prefeito, usando de suas atribuições legais resolve Ho-
mologar o Processo Licitatório, modalidade: Tomada de Preço nº.
002/2015. Objeto: Execução de obras de pavimentação com para-

lelepípedo e drenagem superficial nas Ruas Garrastazu Medice, Rua
Nova - Bairro Novo, Município de Boa Nova - BA. Licitante Ven-
cedor: EMPRESA - CMM Comércio E Extração De Áreia LTDA,
inscrito no CNPJ nº 10.835.665/0001-79. Valor da Licitação: R$
295.021,76. Boa nova - Bahia, 21 de maio de 2015. Aete Sá Meira -
Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

O Prefeito, usando de suas atribuições legais resolve Ho-
mologar o Processo Licitatório, modalidade: Tomada de Preço nº.
003/2015. Objeto: Execução de obras de pavimentação com para-
lelepípedo e drenagem superficial nas Ruas Olavo Silva Lago, Al-
fredo Moraes - Bairro Novo, Município de Boa Nova - BA. Licitante
Vencedor: EMPRESA - CMM Comércio E Extração De Áreia LTDA,
inscrito no CNPJ nº 10.835.665/0001-79. Valor da Licitação: R$
299.400,41. Boa nova - Bahia, 21 de maio de 2015. Aete Sá Meira -
Prefeito Municipal.

Boa Nova-BA, 20 de maio de 2015
AETE SÁ MEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2015

O município de Boninal / Ba, Juntamente com o Fundo
Municipal De Saúde, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 02 DE JUNHO DE 2015 às
08h30min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial
do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) para a realização de exames e procedimentos mé-
dicos complementares, conforme especificações mínimas constantes
no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede e no Diário Oficial:
w w w. b o n i n a l . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2015

O municipio de Boninal / Ba, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 02 DE JU-
NHO DE 2015 às 14h30min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário. Objeto: Contratação
de empresa(s) especializada(s) em prestação de serviços de mão-de-
obra, para a manutenção corretiva e preventiva dos veículos leves da
frota própria da Prefeitura Municipal de Boninal-BA, incluídos os
pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde - FMS e o Fundo Mu-
nicipal de Assistência Social - FMAS, conforme especificações mí-
nimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede e
no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br.

Em 19 de maio de 2015.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da
merenda escolar dos alunos matriculados no Programa Brasil Al-
fabetizado e Programa Todos pela Educação, bem como, aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar. Abertura dia 02 de junho
de 2015, às 09 horas. Edital e informações: sede da Prefeitura situada
na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia,
das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 20 de maio de 2015.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A Prefeitura do Município de Brejões - BA, Homologou a
Adjudicou a Tomada de Preços 02/2015. OBJETO: Contratação de
empresa do ramo para execução de obra de construção da Quadra
Esportiva Escolar Coberta, no Colégio Góes Calmon, sede do Mu-
nicípio. Empresa Vencedora:CONSTRUTER - PROJETOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ nº 02307286000188, situada à
Travessa Thomaz Portela, nº 61 A, Alto da Tijuca - Irajuba - BA,
com o Valor de R$ 528.814,42 (quinhentos e vinte e oito mil, oi-
tocentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos). A COPEL
convoca a Empresa vencedora para assinar o contrato imediatamen-
te.

Brejões - BA, 20 de maio de 2015
ALAN ANDRADE SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A CPL da PM de Cairu, realizará licitação no dia
09.06.2015, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para executar obras e serviços de
engenharia na construção do campo de futebol no Bairro da Cajazera,
na sede do município, Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu -
Bahia. Telefax: (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 220. Divulgação

dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 20 de maio de 2015.
JULIETA MAIA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 2/2014

Processo Administrativo: 170/2014; Licitação: Concorrência
002/2014; Vencedor: ABC Construção Civil Ltda - ME cadastrada no
CNPJ 03.434.720/0001-53; Valor: R$ 972.504,47 (novecentos e se-
tenta e dois mil, quinhentos e quatro reais e quarenta e sete cen-
tavos).

Canarana-BA, 9 de março de 2015.
EDVALDO PAIVA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS No s- 5 E 6/2015

TP 05/15. Objeto: implantação e modernização de infraes-
trutura esportiva. Dia 05.06.15 às 14h, no auditório da Sec. Mun. de
Educação. Edital na CPL, Pça Moisés Félix dos Santos, 274, Centro,
mediante apres. de DAM. Info: licita.pmcs@hotmail.com.

TP 06/15. Objeto: pavimentação de diversas ruas. Dia
05.06.15 às 15h, no auditório da Sec. Mun. de Educação. Edital na
CPL, Pça Moisés Félix dos Santos, 274, Centro, mediante apres. de
DAM. Info: licita.pmcs@hotmail.com.

Cândido Sales, 20 de maio de 2015.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2015

PA Nº063/2015 - Tipo: Menor Preço Global Por Lance. Objeto:
Aquisição De Oxigênio Medicinal (Com Fornecimento De Cilindro
Em Regime De Comodato) Para Suprir As Necessidades Do Hospital
Municipal. Abertura: 03/06/2015 às 09:00 h. Edital: sala de Licitação.
Fone: (71) 3641-2340, email: saudecatu@hotmail.com . Catu, 20 de
Maio de 2015. Vagner Paiva dos Santos Souza - Pregoeiro Oficial da
Secretaria de Saúde.

Catu-BA, 20 de maio de 2015
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2015

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2015 CONTRA-
TANTE: MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO CONTRATADO:
CONSTRUTORA CRUZ LTDA CNPJ/CPF: 05.559.178/0001-90
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para
construção de quadra poliesportiva coberta com vestuário - Padrão
FNDE. VALOR TOTAL: R$ 509.985,63 (quinhentos e nove mil no-
vecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos) VIGÊN-
CIA: 12 (MESES) contatados a partir da ordem de serviço AS-
SINATURA: 13 de abril de 2015 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Unidade: 0203 Projeto/Atividade 1009 Elemento de Despesa
4.4.90.51.00 Fonte 01 /15 Elísio, 13 de abril de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

Objeto: conclusão da obra de ampliaçao das UBS's de vila do café e
vila bahia II. Abertura no dia 08/06/2015, às 09:00 horas. Edital na
Prefeitura Municipal Encruzilhada, localizada à Praça Pedro Ferraz,
23, Centro, Encruzilhada/Ba, das 8:00 às 12:00 hs. Encruzilhada,
20/05/2015. Salustiano Ferreira da Silva Neto - Presidente da Co-
missão de Licitação do Município.


		2015-05-21T09:19:21-0300




